
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

_____________________ _____________________________________________________________________________

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ КОМИТЕТА ФИНАНСОВ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 3 АПРЕЛЯ 2020 Г. № 18-02/09-09 «О 

ПОРЯДКЕ САНКЦИОНИРОВАНИЯ ОПЛАТЫ ДЕНЕЖНЫХ 
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

В целях совершенствования процедуры санкционирования комитетом 

финансов Ленинградской области оплаты денежных обязательств получателей 

средств областного бюджета Ленинградской области приказываю :

1. В Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств 

получателей средств областного бюджета Ленинградской области и 

администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета 

Ленинградской области, утвержденный Приказом комитета финансов 

Ленинградской области от 3 апреля 2020 г. № 18-02/09-09, внести следующие 

изменения:

1) дополнить пунктом 2.11 следующего содержания:

«Для санкционирования оплаты денежных обязательств, обусловленных 

перечислением межбюджетных трансферов из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований Ленинградской области, комитет финансов вправе 

потребовать предоставления с ЭД «Заявка на расход» (в том числе в составе



2

Информации о заявке на оплату расходов нижестоящего бюджета) документов, 

предусмотренных порядками предоставления и распределения межбюджетных 

трансфертов, установленными нормативными правовыми актами Правительства 

Ленинградской области, и иных документов, подтверждающих возникновение 

денежного обязательства»;

2) в шестом абзаце пункта 5.3 после слов «настоящего Порядка» 

дополнить словами «, и (или) документов, установленных пунктом 2.11 

настоящего Порядка».

2. Департаменту казначейского исполнения бюджета довести настоящий 

приказ до сведения главных распорядителей средств областного бюджета 

Ленинградской области.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого 

заместителя председателя комитета финансов Ленинградской области.

Первый заместитель Председателя 
Правительства Ленинградской области 
-  председатель комитета финансов Р.И. Марков


